
Nová Paka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.494495N, 15.515032E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 2 862 ha

Počet obyvatel: 8 714 PSČ: 509 24

Adresa URL: www.munovapaka.cz

O obci
Město Nová Paka s rozlohou 2 868 ha leží mezi význačnými turistickými oblastmi Českého ráje a
Krkonoš, navazuje na Podzvičinsko a tvoří východní bránu Geoparku Český ráj.

Historie obce
Nejstarší zmínka o městě pochází z roku 1357 v souvislosti s dosazením faráře ke kostelu svatého
Mikuláše. V této době bylo toto město nazýváno Paka Mladá (Jungpaka). Roku 1563 byla velká část
města zničena požárem. V roce 1586 napadla město morová epidemie, která...

Ubytování a restaurace
Město nabízí nejen turistům širokou škálu ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Okolí je protkáno sítí turistických stezek, po kterých lze dojít do Staropackých hor, hlubokých lesů
Sýkornice, nebo na zříceninu hradu Kumburk, odkud je krásný výhled do Podkrkonoší.

Současnost obce
Nová Paka vždy patřila ke kulturně vyspělým místům, kde vládl čilý společenský život. Úředně
žije v katastru tohoto menšího města zhruba devěttisíc obyvatel. Pro využití volného času je ve městě k
dispozici sportovní hřiště, stadion a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Sportovní aktivity ve městě Nová Paka lze provozovat v několika  sportovištích, například tenis, bowling,
zimní stadion, koupaliště,  mnoho tělocvičen, sokolovna a další. Pro děti bylo vybudováno několik 
dětských hřišť a hracích koutků.

Památky a zajímavosti
• Pavlánský klášter s kostelem Nanebevzetí Panny Marie - významná barokní stavba z roku 1724• Farní
kostel svatého Mikuláše na náměstí - první zpráva o kostele pochází z roku 1357, samotný kostel byl v
roce 1872 přestavěn ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:21:55



Doprava
Město Nová Paka leží v Podkrkonoší, asi 16 km severovýchodně od Jičína na silnici č. 16 (směr
do Trutnova a Vrchlabí) a silnici č. 284 (Lázně Bělohrad – Lomnice nad Popelkou).
Město je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:21:55


